
 

 

VECKANS FRÅGA, VECKA 13 (27-31.3.2024) 
ANTAL RESPONDENTER: 364 

Felmarginalen är 5 procent och därmed kan svaren anses spegla åsikterna hos befolkningen i Jakobstad. 

KULTURELL FRIVILLIGVERKSAMHET  

Invånarna ställdes frågorna: ”Projektet Kultur med en erfarenhetsexpert/kulturkompis 

utvecklar den kulturella frivilligverksamheten så att tröskeln sänks för invånare i 

landskapet Österbotten och i Karleby stad att delta i kulturen. Samtidigt stärks 

befolkningens välfärd och hälsa samt delaktighet och samhörighet genom kultur och konst. 

 

Det är ofta brist på erfarenhet, vana och kunskap som hindrar människor från att delta i 

kulturen. Också ensamhet, brist på sällskap, fysiska hinder osv. kan sätta käppar i hjulet. 

Tröskeln att delta i kulturen kan bli lägre om man får sällskap av en vanare kulturbesökare 

(erfarenhetsexpert), som har kunskap om och erfarenhet av kulturutbudet och dess 

innehåll. 

 

Till stadens uppgifter hör att främja invånarnas välmående. Vad anser du om sådan här 

verksamhet för att förebygga ensamhet och öka delaktighet?” 

 

”Har du förslag på vart du skulle gå med någon som behöver en kulturkompis?” 

Lokala caféer och restauranger, bio, konserter, teaterföreställningar, parker och evenemang, 

museer och utställningar, Aspegrens, bibliotek, fotbollsmatcher, vandringsleder och skidspår, 

Arbis kurs mm.  

 

 

”Har du förslag på var man hittar personer som skulle behöva en kulturkompis?” 

Integrationsenheten, Arbis och Työvis, via media och olika kampanjer, sociala medier (t.ex. med 

en egen grupp), studerande på Novia, annonsering på allmänna anslagstavlor, välkomstpaketet 

åt nyinflyttade, uppsökande ungdomsverksamheten, olika boenden, “djungeltelegrafen”, 

pensionärs- och psykosociala föreningar mm.  
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”En tvåspråkig kurs ordnas vid Österbottens förbund i Vasa för dem som är intresserade 

tisdag 9.4.2024 kl. 9.00–14.00. Efter utbildningen har man kunskap om de grundläggande 

sakerna att tänka på när du startar upp verksamheten samt om de olika modellerna och 

sätten att genomföra kulturellt frivilligarbete. 

 

Skulle du kunna tänka dig att vara frivillig kulturkompis?” 

 

NÄSTA STEG 

Efter utbildningen i Vasa den 9.4 skapa en egen Facebook grupp för kulturkompisar och göra en 

lokal kampanj i staden.  

 

Mera information: 

Annika Strömberg, kulturproducent, tel. 044 785 1368, annika.stromberg@jakobstad.fi 
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